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Arbeitsblatt 1: Stationen der Stadtgeschichte 

 

Ordnen Sie die Jahreszahlen den jeweiligen Ereignissen aus der Stadtgeschichte zu und 
verbinden Sie sie. Nehmen Sie dazu den Einführungstext zur Hilfe und recherchieren Sie 
ggfs. im Internet. 
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1949 

 

1978 
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2016 
 

Vertreibung der Juden nach Kazimierz 

 

Verleihung des Magdeburger Stadtrechts 

 

Verlust des Königssitzes 

 

Bau des sozialistischen Stadtviertels Nowa 
Huta 

 

Weltjugendtag 

 

Gescheiterter Aufstand 

 

Kulturhauptstadt Europas 

 

Überfall der Mongolen (Tataren) 

 

Ernennung zur Hauptstadt Polens 

 

Veit Stoß vollendet den Hochaltar der 
Marienkirche 

 

Besetzung durch deutsche Truppen 

 

Altstadt und Wawel UNESCO-Weltkulturerbe 

 

Gründung der Universität 

 

Gründung des Bistums Krakau 

 

3. Teilung Polens: Krakau zu Österreich 

 

Freie Stadt Krakau 

 

Unabhängigkeit Polens 

 

Befreiung durch die Rote Armee 

 

Erste Erwähnung Krakaus 

 

Erzbischof Karol Wojtyła zum Papst gewählt  
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Lösungen Arbeitsblatt 1 
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Erste Erwähnung Krakaus 

 

Gründung des Bistums Krakau 

 

Ernennung zur Hauptstadt Polens 

 

Überfall der Mongolen (Tataren) 

 

Verleihung des Magdeburger Stadtrechts 

 

Gründung der Universität 

 

Veit Stoß vollendet den Hochaltar der 
Marienkirche 

 

Vertreibung der Juden nach Kazimierz 

 

Verlust des Königssitzes 

 

3. Teilung Polens: Krakau zu Österreich 

 

Freie Stadt Krakau 

 

Gescheiterter Aufstand 

 

Unabhängigkeit Polens 

 

Besetzung durch deutsche Truppen 

 

Befreiung durch die Rote Armee 

 

Bau des sozialistischen Stadtviertels Nowa 
Huta 

 

Altstadt und Wawel UNESCO-Weltkulturerbe 

 

Erzbischof Karol Wojtyła zum Papst gewählt  

 

Kulturhauptstadt Europas 

 

Weltjugendtag 

 


